



3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	11.03.2015
	№
	26/817



О признании утратившим силу решения Волгоградской городской Думы           от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» в части включения в территориальную зону планируемой жилой застройки (Ж5) части участка недр площадью 851931 кв. м, находящейся в пользовании ООО «Волгоградский карьерный союз» на основании лицензии на право пользования недрами ВЛГ № 01339 ТЭ, расположенной в 3 км юго-западнее п. Водстрой Волгограда в пространственных границах в соответствии со следующими координатами характерных угловых точек ее границ: угловая точка № 1 с координатами Х12095.39, Y1124.08; угловая точка № 2 с координатами Х11735.36, Y1524.26; угловая точка № 3 c координатами Х11437.55, Y1772.80; угловая точка № 4 c координатами Х11425.93, Y1759.64; угловая точка № 5 с координатами Х11372.30, Y1807.58; угловая точка № 6 с координатами Х11348.77, Y1901.48; угловая точка № 7 с координатами Х11174.40, Y2067.44; угловая точка № 8 с координатами Х11134.15, Y1967.50; угловая точка № 9 с координатами Х10919.72, Y1967.83; угловая точка № 10 с координатами Х10631.41, Y1932.26; угловая точка № 11 с координатами Х10638.67, Y1751.31; угловая точка № 12 с координатами Х10600.00, Y1710.50; угловая точка № 13 с координатами Х10747.43, Y1381.66; угловая точка № 14 с координатами Х10844.43, Y1409.75; угловая точка № 15 с координатами Х10869.07, Y1249.14; угловая точка № 16 с координатами Х10882.12, Y1073.57; угловая точка № 17 с координатами Х10900.61, Y1048.19; угловая точка № 18 с координатами Х11189.35, Y1108.28; угловая точка № 19 с координатами Х11554.31, Y1084.77; угловая точка № 20 с координатами Х11967.39, Y1116.84	

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 03.02.2015), статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступившим в законную силу решением Центрального районного суда г. Волгограда от 14 ноября 2014 г. по делу № 2-9735/2014, руководствуясь статьями 16, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Волгоградской городской Думы      от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» в части включения в территориальную зону планируемой жилой застройки (Ж5) части участка недр площадью 851931 кв. м, находящейся в пользовании ООО «Волгоградский карьерный союз» на основании лицензии на право пользования недрами ВЛГ № 01339 ТЭ, расположенной в 3 км юго-западнее п. Водстрой Волгограда в пространственных границах в соответствии со следующими координатами характерных угловых точек ее границ: угловая точка № 1 с координатами Х12095.39, Y1124.08; угловая точка № 2 с координатами Х11735.36, Y1524.26; угловая точка № 3 c координатами Х11437.55, Y1772.80; угловая точка № 4 c координатами Х11425.93, Y1759.64; угловая точка № 5 с координатами Х11372.30, Y1807.58; угловая точка № 6 с координатами Х11348.77, Y1901.48; угловая точка № 7 с координатами Х11174.40, Y2067.44; угловая точка № 8 с координатами Х11134.15, Y1967.50; угловая точка № 9 с координатами Х10919.72, Y1967.83; угловая точка № 10 с координатами Х10631.41, Y1932.26; угловая точка № 11 с координатами Х10638.67, Y1751.31; угловая точка № 12 с координатами Х10600.00, Y1710.50; угловая точка № 13 с координатами Х10747.43, Y1381.66; угловая точка № 14 с координатами Х10844.43, Y1409.75; угловая точка № 15 с координатами Х10869.07, Y1249.14; угловая точка № 16 с координатами Х10882.12, Y1073.57; угловая точка № 17 с координатами Х10900.61, Y1048.19; угловая точка № 18 с координатами Х11189.35, Y1108.28; угловая точка № 19 с координатами Х11554.31, Y1084.77; угловая точка № 20 с координатами Х11967.39, Y1116.84.
2. Администрации Волгограда:
2.1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», определив территориальную зону земельного участка, расположенного в 3 км юго-западнее       п. Водстрой Волгограда в пространственных границах в соответствии со следующими координатами характерных угловых точек его границ: угловая точка № 1 с координатами Х12095.39, Y1124.08; угловая точка № 2 с координатами Х11735.36, Y1524.26; угловая точка № 3 c координатами Х11437.55, Y1772.80; угловая точка № 4 c координатами Х11425.93, Y1759.64; угловая точка № 5 с координатами Х11372.30, Y1807.58; угловая точка № 6 с координатами Х11348.77, Y1901.48; угловая точка № 7 с координатами Х11174.40, Y2067.44; угловая точка № 8 с координатами Х11134.15, Y1967.50; угловая точка № 9 с координатами Х10919.72, Y1967.83; угловая точка № 10 с координатами Х10631.41, Y1932.26; угловая точка № 11 с координатами Х10638.67, Y1751.31; угловая точка № 12 с координатами Х10600.00, Y1710.50; угловая точка № 13 с координатами Х10747.43, Y1381.66; угловая точка № 14 с координатами Х10844.43, Y1409.75; угловая точка № 15 с координатами Х10869.07, Y1249.14; угловая точка № 16 с координатами Х10882.12, Y1073.57; угловая точка № 17 с координатами Х10900.61, Y1048.19; угловая точка № 18 с координатами Х11189.35, Y1108.28; угловая точка № 19 с координатами Х11554.31, Y1084.77; угловая точка № 20 с координатами Х11967.39, Y1116.84, и внести соответствующий проект решения Волгоградской городской Думы на рассмотрение Волгоградской городской Думе в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2. Представить в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Волгоградской области сведения об изменении территориальной зоны согласно пункту 1 настоящего решения, необходимые для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (в редакции на 29.12.2014).
2.3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие          с 19 февраля 2015 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на             В.В.Колесникова – первого заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда							                   А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












